
   
___________________________________________________________________________________ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 7 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „ZZVZ“) 

Veřejná zakázka na části dle § 35 ZZVZ 

„Dodavatel stavby „ČOV a kanalizace Čekyně, Dolní Újezd, 

Lhotka“ 
__________________________________________________________________________________ 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Přerov a.s., se sídlem Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, 

IČ: 47674521, zastoupená MUDr. Michalem Chromcem, předsedou představenstva (dále jen 

„Zadavatel“), jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „Dodavatel stavby „ČOV a kanalizace 

Čekyně, Dolní Újezd, Lhotka“, v rámci realizace projektu „ČOV a kanalizace Čekyně, Dolní Újezd, 

Lhotka“, registrační číslo projektu CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007117, který je financovaný z 

Operačního programu Životní prostředí, poskytuje toto Vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 

98, ZZVZ, a to na základě Žádosti o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, ze dne 

25.3.2019 (dále jen „Žádost“).  

 

Dodavatel ve své Žádosti uvádí: 

 
„Dotaz č. 1 k ZD – Čl. 5.3. Technická kvalifikace 1. část a Čl. 5.4. Technická kvalifikace 2. Část 

 

1. Chápe dodavatel správně, že dle odst. B) výše uvedených ČL. 5.3. b) a 5.4.b) člen realizačního týmu 

Stavbyvedoucí má předložit 2 autorizační osvědčení: jednak autorizační osvědčení v oboru „stavby 

vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ a jednak autorizační osvědčení na obor 

„geotechnika“. 

 

2. A v případě, že stavbyvedoucí musí splňovat obě výše uvedené autorizace a další požadavky na 

stavbyvedoucího je příliš omezující pro dodavatele oproti rozsahu výkonu a odpovědnosti funkce 

stavbyvedoucího. Tuto skutečnost odůvodňujeme i tím, že autorizovaný geotechnik vykonává 

především odbornou činnost související s tímto oborem a již v malé míře tato osoba bude řádně 

vykonávat funkci stavbyvedoucího.  

 

3. V této souvislosti se chceme zeptat, zda je možné požadavky na stavbyvedoucího splniti dvojicí osob, 

jednak 1 osoba, která by vykonávala funkci stavbyvedoucího vč. všech zbývajících požadavků 

s autorizací v oboru „stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ a druhý stavbyvedoucí 

bude vykonávat funkci geotechnika, který by splňoval zbývající požadavky a působil v pozici 

geotechnika na vyspecifikovaných stavbách odborného charakteru. 

 

4. V opačném případě považujeme takto nastavené technické kvalifikační požadavky na funkci 

stavbyvedoucího za nepřiměřené a diskriminační, kterými zadavatel znemožňuje či ztěžuje účast více 

dodavatelům ucházet se o veřejnou zakázku a konkrétně je vymezen malý okruh dodavatelů, kteří 

splňují tento technický požadavek.“ 

 

Zadavatel k Žádosti dodavatele uvádí, že v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5, zadavatel 

zmírnil požadavky na prokázání technických kvalifikačních předpokladů, včetně požadavku na doložení 

autorizace v oboru geotechnika, pro osobu stavbyvedoucího. Součástí Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 5, bylo na profilu zadavatele zveřejněno nové znění pokynů pro zpracování nabídky. 

 

 

 

 

 

 



   
___________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Ostatní ustanovení Zadávací dokumentace a jejich příloh zůstávají nezměněny.  

 

V Praze dne 25.3.2019 

 

 

 

……………………………….. 

Bc. Kateřina Danišová 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  

 

SOFIS GRANT s.r.o. 

Na Lysině 658/25, 147 00 Praha 4 – Podolí 

IČ: 02781336, DIČ: CZ02781336 

Mobil: +420 720 508 890 

E-mail: danisova@sofis-grant.cz 

mailto:danisova@sofis-grant.cz
mailto:danisova@sofis-grant.cz

